5.12.1592 - 1592 à di 5 di Xbre Sabbato … f. 1394 Al s.r lorenzo rauggi d. sette et per lui con polisa della 
data delli 30 di 7bre 1592 a Gio: ber.no de simone m.ro d’ascia d.o celi paga per parte dell’eccl.a del 
Spirito s.to a comp.to di d. quarantanove ciò è d. ventidui di essi per la manifattura et magisterio d’un stipo di 
chioppo al refettorio delle figliole di d.ta casa s.ta otto incerate all’oratorio di d.te figliole, una porta di chiuppo 
al d.to oratorio et per li scanni in d.to oratorio per li mantelletti seu tamburri alle finestre di d.to oratorio due 
cancellate et due fenestre di esso oratorio et per levare le cancellate dalla casetta pigliata per ampliare 
l’infermeria et levare le finestre da d.ta casetta, et per uno mantelletto posto sopra lo banco et per lavoratura 
delle tavole et delli sedituri del refettorio et per ponere et far li canali di legno per d.ti tamburri all’oratorio per 
far li armaggi alle finestre di d.to oratorio et una cancellata per levare et ponere le cone in d.to oratorio et tutti 
altri lavori et residui fatti nel mese d’agosto et 7bro passato in d.ta casa s.ta Et li altri d. ventisette seli 
pagano per trentacinque tavole di chiuppo et 37 d’abete una di castagno 16 spagnoni 24 stanti 8 frontali et 
una tavola d’autano che hà comprato per d.te opere, et per tutti chiodi et centrelle et tela et resta sodisfatto 
di d.te opere, atteso li altri d. quarantadui l’ha ric.ti per avanti in più par.te à lui con.ti d. 7 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 3, p.1833; Pinto, Ricerca 2017). 

9.12.1592 - 1592 à di 9 di Xbre Mercordi … f. 1458 A’ n.ri ss.ri Gov.ri di Chiesa d. diece et per loro con pol.a 
fir.ta dall’Ill. s.r Diom.e carrafa à m.ro Gio: ber.no de simone d.o à comp.to di d. venti in conto delle 
incavallature ha da fare per coprir lo dormitorio delle figliole verso mezzo dì, che li altri d. 10 l’ha ric.ti per 
avanti per questo banco, à lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1840; Pinto, Ricerca 
2017). 
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22.5.1593 - 1593 à di 22 di maggio sabbato … f. 800 Al m.co Scipione d'auria d. quattro et per lui à m.ro 
Gio: ber.no de Simone d.o sono in conto delle tavole da magnare che fa al refettorio delle monache dentro 
il Sp.o s.to a lui con.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.889; Pinto, Ricerca 2018). 

19.7.1593 - 1593 à di 19 di luglio lunedi … f. 858 All'Ill. s.r Diomede carrafa d. ventitre et per lui à m.ro Gio: 
ber.no di Simone d.o sono ciò è d. decesette che d.to m.ro ha speso in diverse fibie chiodi di diverse sorte, 
tavole d'abete et di castagno per ser.tio delle porte et finestre del suo giardino per tutto questo di, et d. sei in 
conto di sua manifattura, à lui con.ti d. 23 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 5, p.1240; Pinto, Ricerca 
2018).